



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 12. listopadu 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

1. *Zajistilo ministerstvo pro všechny fakultní nemocnice energie?*
2. *Pokud ano, která fakultní nemocnice uzavřela smlouvu jako poslední, včetně termínu podpisu smlouvy?*
3. *Proběhl centralizovaný nákup energií pro všechny fakultní nemocnice?*
4. *Pokud centralizovaný nákup neproběhl, tak u kterých fakultních nemocnic proběhl a u kterých nikoliv*

K výše uvedeným dotazům Vám sdělujeme následující:

Ad 1

Ano

Ad 2

Ministerstvo zdravotnictví nemá informace o pořadí uzavírání smluv ani o čase uzavření. Nákup elektrické energie a zemního plynu se uskutečnil na burzovním shromáždění dne 14. 11. 2022 formou elektronických poptávkových aukcí. Registrační centrum burzy vystavilo k výše uvedeným uzavřeným burzovním obchodům závěrkové listy, které při obchodování na burze nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři. Tímto byly burzovní obchody uzavřeny a byly založeny smluvní vztahy mezi odběrateli a příslušnými dodavateli.

Ad 3

Ano – pro všechny fakultní nemocnice zřizované Ministerstvem zdravotnictví.

Ad 4)

Viz Ad 3)

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

